

Ladenpreise Trockenfutter Mr. Crumble  
 Alle Preise vorbehaltlich Änderungen und Irrtümern!  
 Stand: 03.02.2026  
 Preis für größere Abnahmemengen auf Anfrage  
[anfrage@tiernahrung-seerhausen.de](mailto:anfrage@tiernahrung-seerhausen.de)  
 Tel: 035268 314 925  
 Gültig für Werksverkauf, Gewerbering 4, 01594 Seerhausen



Ganzjahres-Mischungen	Preis
<b>Körner-Picknick</b> <b>Einfaches Streufutter aus großen &amp; kleinen Saaten</b> <u>Zusammensetzung:</u> Weizen, Bruchmais, Hirse gelb, Hirse rot, Milo, Sonnenblumenkerne.	<b>2,5 kg/3,49 €</b> (1,40 €/kg) <b>10 kg/9,90 €</b> (0,99€/kg) <b>25 kg/19,90 €</b> (0,79 €/kg)
<b>Kenner-Picknick</b> <b>Futter mit Körnern, Nüssen &amp; getrockneten Insekten</b> <u>Zusammensetzung:</u> Weizen, Hirse gelb, Bruchmais, Milo, Hirse rot, Sonnenblumenkerne gestreift, Erdnüsse, Rosinen, Hermetia-Larven, Mehlwürmer.	<b>2,5 kg/3,90 €</b> (1,56 €/kg) <b>10 kg/14,90 €</b> (1,49€/kg) <b>25 kg/29,90 €</b> (1,19 €/kg)
<b>Schlemmer-Picknick</b> <b>Energieiche &amp; vielfältige Mischung für Körner- und Weichfresser</b> <u>Zusammensetzung:</u> Haferflocken (gefettet), Sonnenblumenkerne geschält, Wildsaaten, Erdnüsse, Hanfsaat, Gelbe Hirse, Rosinen, Hermetia-Larven, Sonnenblumenöl, Muschelschrot, Kleesamen, Mehlwürmer, Rivershrimps, Oregano, Rosmarin, Basilikum.	<b>2,5 kg/8,90 €</b> (3,56 €/kg) <b>10 kg/29,90 €</b> (2,99€/kg) <b>25 kg/68,90 €</b> (2,76 €/kg)
Spezial-Mischungen	Preis
<b>Power-Picknick</b> <b>Schalenes Fettfutter für Körner- &amp; Weichfresser</b> <u>Zusammensetzung:</u> Haferflocken gefettet, Sonnenblumenkerne geschält, Erdnüsse, Rosinen, Öl	<b>2,5 kg/5,90 €</b> (2,36 €/kg) <b>10 kg/18,90 €</b> (1,89 €/kg) <b>25 kg/39,90 €</b> (1,60 €/kg)

<b>Balkon-Picknick</b> <b>Schalen- und unkrautfreies Futter für Körner- und Weichfresser</b> <b>Zusammensetzung:</b> Haferflocken, Sonnenblumenkerne geschält, Haferkerne, Erdnüsse	<b>2,5 kg/5,50 €</b> (2,20 €/kg) <b>10 kg/21,50 €</b> (2,15 €/kg) <b>25 kg/34,90 €</b> (1,40 €/kg)
--	---

<b>Meisen-Picknick</b> <b>Ideales Futter für Meisen &amp; Körnerfresser mit verschiedenen Sämereien</b> <b>Zusammensetzung:</b> Sonnenblumenkerne gestreift, Sonnenblumenkerne geschält, Erdnüsse, Kardissaat, Hanfsaat	<b>2,5 kg/4,90 €</b> (1,96 €/kg) <b>10 kg/18,90 €</b> (1,89 €/kg) <b>25 kg/48,90 €</b> (1,96 €/kg)
--	---

<b>Küken-Picknick</b> <b>Brutzeit-Futter für Körner- &amp; Weichfresser mit Insekten &amp; Muschelschrot</b> <b>Zusammensetzung:</b> Haferflocken gefettet, Sonnenblumenkerne geschält, Gelbe Hirse, Haferkerne, Hanfsaat, Rote Hirse, Muschelschrot, Grassamen, Hermetia-Larven, Rosinen, Buchweizen, Senegal-Hirse, Kanariensaft, Leinsaat braun, Mariendistelsaat, Weiße Hirse, Nigersaat, Sonnenblumenöl, Spinatsamen, Mehlwürmer.	<b>2,5 kg/7,90 €</b> (3,16 €/kg) <b>10 kg/24,90 €</b> (2,49 €/kg) <b>25 kg/53,90 €</b> (2,16 €/kg)
---	---

<b>Winter-Picknick</b> <b>Fettreiches Winter-Futter für Körner- &amp; Weichfresser mit Insekten</b> <b>Zusammensetzung:</b> Haferflocken gefettet, Rote Hirse, Gelbe Hirse, Erdnüsse, Sonnenblumenkerne schwarz, Sonnenblumenkerne gestreift, Leinsamen, Rübsen, Kardissaat, Kleesamen, Rosinen, Öl, Grassamen, Hermetia, Mehlwürmer.	<b>2,5 kg/4,40 €</b> (1,76 €/kg) <b>10 kg/21,90 €</b> (2,19 €/kg) <b>25 kg/47,90 €</b> (1,92 €/kg)
--	---

<b>Snacks und Zubehör für Wildvögel</b>	<b>Preis</b>
Karton Meisenknödel ohne Netz 50 Stück	14,90 €
Karton Meisenknödel aus Insektenfett 45 Stück	19,90 €
Spendering für Meisenknödel	8,49 €
Käfighalter für 3 Meisenknödel	2,50 €
Fettblock aus Insektenfett mit Beeren	2,69 €
Halterung für Fettblock	4,99 €

<b>Einzelsaaten wie Sonnenblumenkerne</b>	
---	--

>> siehe Liste Saaten und Rohwaren